pada kualitas pemahaman Al-Qur’an, karena merupakan pedoman hidup dan

sumber pembelajaran umat Islam. Maka Tafsir at-Thabari ini selain

komperhensif juga memberikan banyak informasi kepada penulis.

Kedua, Tafsir al-Maraghi yang ditulis oleh Ahmad musthafa al-

maraghi lahir pada tahun 1300 H/1883 M dan wafat 1371 H/1952 M ,

merupakan mufassir dan ulama kontemporer yang dalam penafsirannya

mungkin akan sedkit berbeda dengan zaman klasik. Metode yang digunakan

adalah adab al-ijtima’I dengan penjelasan ayat-ayatnya menggunakan ma’na

ijmali dan ma’na tahlili (uraian global dan uraian rincian) yang diuraikan